

平成26年度正味財産増減予算書

平成26年4月1日～平成27年3月31日まで

公益財団法人ちゅうごく産業創造センター

単位:円

	平成26年度予算										平成25年度 予算	平成25年度 実績見込(B)	増減(A-B)
	公益目的事業会計						計	法人会計	内部取引 消去	合計(A)			
	公1.調査事業	公2.研究開発 支援事業	公3.事業化支 援事業	公4.情報発 信・啓発事業	公5.表彰事業	共通							
I 一般正味財産増減の部													
1. 経常増減の部													
(1)経常収益													
①基本財産運用益	0	0	0	0	0	3,045,319	3,045,319	12,181,278	0	15,226,597	12,666,000	13,047,534	2,179,063
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	3,045,319	3,045,319	12,181,278	0	15,226,597	12,666,000	13,047,534	2,179,063
②特定資産運用益	0	0	0	0	0	278,042	278,042	0	0	278,042	259,000	274,185	3,857
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	278,042	278,042	0	0	278,042	259,000	274,185	3,857
③受取会費	0	1,550,000	0	0	0	0	1,550,000	0	0	1,550,000	2,025,000	1,992,000	△ 442,000
研究会参加者受取会費	0	1,125,000	0	0	0	0	1,125,000	0	0	1,125,000	1,600,000	1,600,000	△ 475,000
講演・セミナー参加費	0	425,000	0	0	0	0	425,000	0	0	425,000	425,000	392,000	33,000
④事業収益	0	0	100,000	0	0	0	100,000	0	0	100,000	200,000	0	100,000
技術評価事業収益	0	0	100,000	0	0	0	100,000	0	0	100,000	200,000	0	100,000
⑤受取補助金等	0	26,624,845	0	385,000	0	0	27,009,845	0	0	27,009,845	33,684,800	31,810,935	△ 4,801,090
戦略的基盤技術高度化支援事業委託費	0	21,722,845	0	0	0	0	21,722,845	0	0	21,722,845	28,932,800	28,879,935	△ 7,157,090
JKA補助金	0	4,902,000	0	385,000	0	0	5,287,000	0	0	5,287,000	4,752,000	2,931,000	2,356,000
⑥受取負担金	0	0	0	150,000	0	0	150,000	0	0	150,000	150,000	350,000	△ 200,000
事業共催負担金	0	0	0	150,000	0	0	150,000	0	0	150,000	150,000	350,000	△ 200,000
⑦受取寄附金	0	0	0	0	0	100,427,500	100,427,500	17,722,500	0	118,150,000	126,250,000	125,650,000	△ 7,500,000
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	100,427,500	100,427,500	17,722,500	0	118,150,000	126,250,000	125,650,000	△ 7,500,000
⑧雑収益	0	0	0	0	0	18,000	18,000	0	0	18,000	18,000	18,000	0
受取利息	0	0	0	0	0	18,000	18,000	0	0	18,000	18,000	18,000	0
消費税還付	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	0	28,174,845	100,000	535,000	0	103,768,861	132,578,706	29,903,778	0	162,482,484	175,252,800	173,142,654	△ 10,660,170
(2)経常費用													
事業費	39,975,025	84,259,439	2,238,940	8,817,661	1,205,910	0	136,496,975	27,872,537	0	164,369,512	176,899,581	174,537,797	△ 10,168,285
役員報酬	0	1,234,147	164,553	164,553	0	0	1,563,253	82,276	0	1,645,529	6,579,280	6,579,280	△ 4,933,751
給与手当	2,278,542	10,619,600	766,011	2,317,706	182,431	0	16,164,290	12,053,826	0	28,218,116	32,079,131	28,555,189	△ 337,073
臨時雇賃金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	113,400	0	0
賞与引当金繰入	82,813	253,733	14,898	133,541	10,585	0	495,570	912,070	0	1,407,640	1,678,495	1,600,560	△ 192,920
退職給付費用	83,152	218,890	4,404	169,502	8,836	0	484,784	981,687	0	1,466,471	1,509,544	1,399,483	66,988
福利厚生費	512,359	1,546,648	127,184	416,413	41,594	0	2,644,198	2,116,136	0	4,760,334	6,147,714	5,594,248	△ 833,914
会議費	174,000	115,820	0	107,000	8,000	0	404,820	301,500	0	706,320	470,100	391,501	314,819
旅費交通費	2,990,000	6,032,000	460,000	327,000	23,000	0	9,832,000	1,813,040	0	11,645,040	10,564,600	11,453,589	191,451
通信運搬費	502,178	784,038	38,762	303,525	27,921	0	1,656,424	2,429,653	0	4,086,077	2,015,796	1,950,143	2,135,934
減価償却費	21,441	46,612	2,797	5,593	932	0	77,375	15,848	0	93,223	159,810	159,810	△ 66,587
消耗什器備品費	488,246	11,981,405	73,684	127,369	21,228	0	12,691,932	1,360,878	0	14,052,810	18,735,061	20,852,810	△ 6,800,000
消耗品費	1,016,866	1,977,969	118,678	297,356	112,559	0	3,523,428	672,509	0	4,195,937	3,567,000	4,678,947	△ 483,010
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	205,000	0	205,000	1,205,000	2,604,000	△ 2,399,000
印刷製本費	1,130,000	1,536,500	0	2,359,077	120,000	0	5,145,577	60,000	0	5,205,577	4,324,577	4,464,872	740,705

単位:円

	平成 26 年度 予算										平成25 年度 予算	平成25 年度 実績見込(B)	増減(A-B)	
	公益目的事業会計						計	法人会計	内部取引 消去	合計(A)				
	公1.調査事業	公2.研究開発 支援事業	公3.事業化支 援事業	公4.情報発 信・啓発事業	公5.表彰事業	共通								
図書資料費	192,289	338,280	14,777	29,553	4,926	0	579,825	103,735	0	683,560	703,368	666,528	17,032	
光熱水料費	559,797	1,216,949	73,017	146,034	24,339	0	2,020,136	413,763	0	2,433,899	1,936,510	2,366,291	67,608	
事務機器リース料	252,094	548,030	32,882	65,764	10,961	0	909,731	186,330	0	1,096,061	855,490	616,061	480,000	
サイト運営費	0	0	0	160,765	0	0	160,765	14,615	0	175,380	175,380	135,380	40,000	
事務所賃借料	1,244,248	2,704,888	162,293	324,587	54,098	0	4,490,114	919,661	0	5,409,775	5,655,262	5,259,504	150,271	
会場費	403,000	1,837,330	0	510,000	190,000	0	2,940,330	50,000	0	2,990,330	2,608,200	2,902,870	87,460	
諸謝金	80,000	8,559,000	150,000	526,780	80,000	0	9,395,780	324,000	0	9,719,780	10,963,780	8,391,780	1,328,000	
委員手当	1,220,000	1,312,000	0	0	40,000	0	2,572,000	0	0	2,572,000	2,080,000	2,310,000	262,000	
委員等旅費	2,991,000	6,562,000	0	100,000	234,500	0	9,887,500	60,000	0	9,947,500	10,650,520	8,433,000	1,514,500	
租税公課	40,400	20,000	0	0	0	0	60,400	485,200	0	545,600	590,000	537,400	8,200	
支払助成金	1,400,000	15,000,000	0	0	0	0	16,400,000	0	0	16,400,000	16,400,000	16,360,000	40,000	
支払負担金	276,000	838,600	30,000	0	0	0	1,144,600	1,404,500	0	2,549,100	1,674,500	2,350,712	198,388	
委託費	21,600,000	8,480,000	0	0	0	0	30,080,000	0	0	30,080,000	31,547,000	32,072,671	△ 1,992,671	
支払利息	0	0	0	0	0	0	0	11,000	0	11,000	11,000	0	11,000	
雑費	436,600	495,000	5,000	225,543	10,000	0	1,172,143	895,310	0	2,067,453	1,899,063	1,851,168	216,285	
経常費用計	39,975,025	84,259,439	2,238,940	8,817,661	1,205,910	0	136,496,975	27,872,537	0	164,369,512	176,899,581	174,537,797	△ 10,168,285	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 39,975,025	△ 56,084,594	△ 2,138,940	△ 8,282,661	△ 1,205,910	103,768,861	△ 3,918,269	2,031,241	0	△ 1,887,028	△ 1,646,781	△ 1,395,143	△ 491,885	
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	△ 39,975,025	△ 56,084,594	△ 2,138,940	△ 8,282,661	△ 1,205,910	103,768,861	△ 3,918,269	2,031,241	0	△ 1,887,028	△ 1,646,781	△ 1,395,143	△ 491,885	
2.経常外増減の部														
(1)経常外収益														
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(2)経常外費用														
固定資産減損損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	485,584	△ 485,584	
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	485,584	△ 485,584	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 485,584	485,584	
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 39,975,025	△ 56,084,594	△ 2,138,940	△ 8,282,661	△ 1,205,910	103,768,861	△ 3,918,269	2,031,241	0	△ 1,887,028	△ 1,646,781	△ 1,880,727	△ 6,301	
一般正味財産期首残高										114,967,255	114,352,327	116,847,982	△ 1,880,727	
一般正味財産期末残高										113,080,227	112,705,546	114,967,255	△ 1,887,028	
II 指定正味財産増減の部														
基本財産運用益														
基本財産受取利息							3,045,319	3,045,319	12,181,278	0	15,226,597	12,666,000	13,047,534	2,179,063
一般正味財産への振替額							△ 3,045,319	△ 3,045,319	△ 12,181,278	0	△ 15,226,597	△ 12,666,000	△ 13,047,534	△ 2,179,063
当期指定正味財産増減額							0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高										900,657,941	900,657,941	900,657,941	0	
指定正味財産期末残高										900,657,941	900,657,941	900,657,941	0	
III 正味財産期末残高										1,013,738,168	1,013,363,487	1,015,625,196	△ 1,887,028	

《資金調達及び設備投資の見込みについて》

対象期間:平成26年度

公益財団法人ちゅうごく産業創造センター

① 資金調達の見込みについて

借入れの予定		<input checked="" type="checkbox"/>	あり	<input type="checkbox"/>	なし
事業番号	借入先	金額		使途	
公2	銀行(当座貸越契約締結銀行)	2,000万円		運転資金	

② 設備投資の見込みについて

設備投資の予定		<input type="checkbox"/>	あり	<input checked="" type="checkbox"/>	なし
事業区分	設備投資の内容	支出又は収入の予定額		資金調達の方法	